**Aos cargos com remuneração inferior ao salário mínimo, a Prefeitura Municipal de Cardoso concede um Abono complementar, conforme estabelecido em decreto 
anual.  

2.3 Além do salário inicial, a Prefeitura de Cardoso, disponibiliza o benefício de: 
a) Auxílio Alimentação no valor de R$ 471,74 (quatrocentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos). 
2.4 O regime de contratação será o estatutário. 
2.5 Os candidatos poderão inscrever-se para apenas 01 (um) cargo por período de provas (Períodos 01 e 02), sendo 
permitido, portanto, o máximo de 02 (duas) inscrições distintas.